
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 

pag. 1 

Copia Verbale di Deliberazione Nº 70 del 07-12-2011  
DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 

OGGETTO: STORNO DI FONDI CON PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA ED 
INTEGRAZIONE BUDGETS. 

 

 

 
 

L’anno  duemilaundici il giorno  sette del mese di dicembre alle ore 14:00, nella sala 
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei signori: 
 
BROCCOLO ROBERTO SINDACO P 
ROZZI CHRISTIAN VICE SINDACO P 
CARRADORI DANIELE ASSESSORE P 
ORAZI RITA ASSESSORE P 
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P 

 
Assiste il Segretario DR GIATTINI ETTORE. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor BROCCOLO ROBERTO nella sua qualità 
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 07-12-2011  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla 
presente deliberazione, predisposto dal competente Ufficio dal 
quale si rileva la necessità di adottare il present e atto; 

 
Ritenuto , per i motivi riportati nel predetto docu mento 

istruttorio e che vengono integralmente condivisi, di dover 
deliberare in merito; 

Visti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e c ontabile 
espressi sulla proposta di atto dal responsabile de ll'Ufficio 
proponente e dal ragioniere comunale, anche sotto i l profilo della 
copertura finanziaria, resi ai sensi dell'art.49 de l D. L.gvo n. 
267 del 18.08.2000; 

 
A VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI RESI PER ALZATA DI MANO  
 

DELIBERA 
 

1. Il documento istruttorio, allegato in calce alla  deliberazione 
forma parte integrante e sostanziale del presente d ispositivo. 
 
2. Di apportare al bilancio di previsione di compet enza del 
corrente esercizio gli storni di cui all'allegato p rospetto per 
l'importo complessivo risultante dal prospetto mede simo. 
 
3. Di dare atto che le disposte variazioni con inte grazione dei 
capitoli di spesa di competenza sono state tutte di sposte con 
prelevamento dal fondo di riserva ordinario. 
 
4. Di dare mandato all'Ufficio di Ragioneria di que sto Ente di 
procedere ad apportare le conseguenti variazioni di  bilancio 
necessarie analiticamente indicate nell'allegato pr ospetto. 
 
5. Di procedere all'aggiornamento del budget già as segnato  ai 
Titolari della P.O. con gli atti di Giunta Comunale  n. 24/2011 e 
n.59/2011, secondo il prospetto redatto dal compete nte Ufficio 
Ragioneria che si allega. 
 
6 Di comunicare la presente deliberazione ai capigr uppo 
consigliari ai sensi dell'art. 38 del Regolamento C omunale di 
contabilità e disporre la trasmissione dello stesso  al Tesoriere 
Comunale di questo Ente. 

Quindi con separata unanime votazione resa ai sensi  
dell'art. 134 4^ comma del D.lgvo n. 267 del 18.08. 2000, 

DISPONE  
l'immediata esecutività del presente atto.  

---------------- 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO: 
ART. 176 D.LGVO N. 267 DEL 18.08.2000; 

REGOLAMENTO DI CONTABILITA' DELL'ENTE. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 07-12-2011  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

MOTIVAZIONE 
VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio fina nziario in 

corso approvato con atto del Consiglio Comunale n. 11 del   
30.3.2011; 

CONSIDERATO CHE, in relazione alle necessità di ass icurare la 
funzionalità dei vari servizi di Istituto, per sopr avvenute 
esigenze si rende necessario provvedere ad alcuni a ssestamenti 
mediante variazioni delle dotazioni dei singoli cap itoli onde 
poter far fronte a nuove o maggiori spese la cui ne cessità é già 
stata segnalata dai competenti Uffici e Servizi Com unali; 

VISTO CHE per far fronte alle emerse esigenze, sull a scorta 
degli elementi forniti dall'Ufficio, il finanziamen to delle 
maggiori spese può essere assicurato con semplice p relevamento dal 
fondo di riserva ordinario che presenta la necessar ia 
disponibilità ; 

VISTI l' allegato prospetto di variazione del bilan cio per 
quanto riguarda la parte di competenza predisposto dall'Ufficio di 
Ragioneria del Comune; 

ATTESA la propria competenza all'adozione del prese nte atto 
ai sensi dell'art. 23 dello Statuto; 

RITENUTO lo stesso meritevole di accoglimento ed 
approvazione; 

CONSIDERATO altresi’ che si rende necessario proced ere 
all'aggiornamento del budget ai  TITOLARI DI POSIZI ONE 
ORGANIZZATIVA AFFARI GENERALI, EDILIZIA ED URBANIST ICA E LAVORI 
PUBBLICI   per assicurare le voci di spesa meglio r isultanti dal 
prospetto allegato; 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale n . 85 del 
20.12.2010 e 24 del 06.04.2011 inerenti l'assegnazi one provvisoria 
e definitiva   dei budgets ai Titolari di Posizioni  Organizzativa; 

VISTO il prospetto predisposto dall'Ufficio di Ragi oneria, 
su proposta dei Responsabili degli Uffici medesimi,  di 
aggiornamento dei budget assegnati secondo le neces sità che si 
prospettano per gli stessi , che si allega al prese nte atto, 
perché ne formi parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO potersi procedere alla sua approvazione; 
 

PROPOSTA: 
Alla luce di quanto sopra esposto di propone di del iberare quanto 
segue: 
 
 
- Di apportare al bilancio di previsione di compete nza del 
corrente esercizio gli storni di cui all'allegato p rospetto per 
l'importo complessivo risultante dal prospetto mede simo. 
 
- Di dare atto che le disposte variazioni con integ razione dei 
capitoli di spesa di competenza sono state tutte di sposte con 
prelevamento dal fondo di riserva ordinario. 
 
- Di dare mandato all'Ufficio di Ragioneria di ques to Ente di 
procedere ad apportare le conseguenti variazioni di  bilancio 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 07-12-2011  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

necessarie analiticamente indicate nell'allegato pr ospetto. 
 
- Di procedere all'aggiornamento del budget già ass egnato  ai 
Titolari della P.O. con gli atti di Giunta Comunale  n. 135/2009 e 
n.35/2010, secondo il prospetto redatto dal compete nte Ufficio 
Ragioneria che si allega. 
 
- Di comunicare la presente deliberazione ai capigr uppo consiliari 
ai sensi dell'art. 38 del Regolamento Comunale di c ontabilità e 
disporre la trasmissione dello stesso al Tesoriere Comunale di 
questo Ente. 
 
- Rendere il presente atto immediatamente eseguibil e ai sensi 
dell'art. 134 c. 4 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 . 
 

 

 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 07-12-2011  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

  
 

 
Parere di REGOLARITA' TECNICA 
Esito Favorevole 
 
 

Il Responsabile del parere 
F.to DR. ETTORE GIATTINI 

Data 07-12-2011 
 
 
 
Parere di REGOLARITA' CONTABILE 
Esito Favorevole 
 
 

Il Responsabile del parere 
F.to DR. ETTORE GIATTINI 

 
Data 07-12-2011 

 
 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

SINDACO Segretario 

F.to BROCCOLO ROBERTO F.to DR GIATTINI ETTORE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
prot._____ 
 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200 
Lì 04-04-2012 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 f.to DR GIATTINI ETTORE 
 
 
 
________________________________________________________________________
___ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 07-12-2011  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

 
 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Urbisaglia Lì, 04-04-2012 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
   DR GIATTINI ETTORE 
 
________________________________________________________________________
_____ 
 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per : 
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del 
18.08.2000  
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del 
18.08.2000 i  
Urbisaglia Lì, 16-04-2012 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 f.to DR GIATTINI ETTORE 
 
 
 


